
 
 

 

 
 

 

Nu laddar vi upp för årets motorsporthändelse, 8-9/10, dax för 

 
Även 2010 avgörs Rally-SM hos oss, DU hjälper väl till? 

------------------------------------------------------------------------------- 

   
Inför Rally-SM har vi haft 2 storfrämmande i Katrineholm, först ut var 

Stig Blomqvist i Maj, sedan nu i Aug var P-G Andersson här under K-Veckan. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

NR 2    Årgång 8 6                      2010 

2 av våra Kartingkillar är nu 

mitt uppe i en fantastisk 

satsning, de kör U18-VM, 3 

tävlingar i Tyskland, Spanien 

och final i Frankrike 1-3/10. 

 

Ett stort lycka till: 

Joakim Dagberg och 

Jakob Lindblad i U18-VM. 



 
Chefen har ordet: 

 

Hej alla motor vänner. 
Nu har första halvan av året gått och det tävlas flitigt med KMK:are. 

Det gläder mig att det har tillkommit ett gäng nya rallyåkare. 

Det har även uppvisat väldigt bra resultat. Hoppas ni fortsätter i samma anda. 

 

På kartingsidan så tycker jag det är roligt att 2 st har tävlat i U 18 VM i Tyskland. Det är 

inte klubben bortskämd med. Hoppas ni fortsätter att köra hela serien i Frankrike och 

Spanien. 

Ni kommer i alla fall få bra erfarenhet oavsett hur resultaten blir. LYCKA TILL.  

 

Planeringen för SM finalen den 8-9/10.  

Jag hoppas att alla KMK:are ställer upp med glädje, folk behövs både före, under och 

efter tävlingen. Vi kan ju inte göra en sämre tävling än förra året. Vi skall va bäst!  

Vi fick utmärkelsen Årets arrangör i hela Bilsportförbundet 2009, det blir kanske svårt 

att matcha igen, vi siktar dit givetvis. 

 

Kom ihåg våra månadsmöten, andra Tisdagen i varje månad. Kom in med era 

synpunkter och tankar. Anders fixar jätte gott fika det är värt att komma bara för det. 

 

På återseende ordförande  Mikael Hellberg 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

På gång inom KMK: 
Folkracefinal Trollcupen  22 Augusti. (Kanske att den redan körts när du läser detta) 

Karting: MKR på Valla Raceway 3-5 September. 

Final Rally-SM. Start&Mål Lövåsen 8-9 Oktober. 

 

Och som alltid behövs det engagerade funktionärer, så hör av er och hjälp till! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Säljes: Tävlingsstol märke: Sparco, För kort (ca.160 cm) och smal person 

Ngt nött på sidan, Säljes till högstbjudande, Magnus Nilsson. 

magnus.p.nilsson@gmail.com 070-208 41 83 

Hej på er alla 

glada motor-

sportvänner! 

mailto:magnus.p.nilsson@gmail.com


Rally 
 

Skicka ett mail till  Ove,  ove.bjorling@telia.com  , om jag ska skriva om tävlingen som ni åker. 
 

Vill ni förarlicens eller kartläsarlicens kontakta Robert Björling på tele 0150 ï 109 45 eller  

mobil 070 ï 5397726 ej efter 21.00 | Nästa kurs ?? Ring Robert. 
 

Vill ni han notli cens/codriver rally: Kontakta Christer Carlsson på mobil 070-9288464 eller på  

mail: ccrally@telia.com  
 

SGA RALLY, ANSVARIG I DISTRIKTET SÖ/VÄ  

Crister Nystrand Orrvägen 10 641 93 Katrineholm Tele: 0150 ï390 26  

Mobil 070 ï 391 85 59, mail: crister@racenet.nu  

 
HIMMELSTADSLUNDSSPRINTEN NORRKÖPING 3 APRIL  

 
2 Vinnare 

Nu är våren här för det var första tävlingen i vår 

på Himpan. Det kom 111 startande och alla fick 

köra 2 omgångar och hälften i varje klass som var 

mer än 5 startande fick köra final. I C-förare VOC 

var dom 8 startande och här vann Joel Bergqvist 

klassen med 2,05 sekund GRATTIS . Joel var 

snabbast i kvalet också, GRATTIS till andra 

uppklassningspoängen. I A-förare VOC var dom 4 

startande och här kom Fredrik Egeland på en 3:e 

plats han var 0.63 hundradelar efter. Fredrik var trea 

i kvalet också. I A-B-förare Grupp E var dom 6 

startande och här åkte Kartläsaren Björn Staaf 

med Henric Jacobsson Gotland och dom vann 

klassen med 0,72 hundradelar GRATTIS . Dom var 

snabbast i kvalet också. I B-förare 4WD var dom 6 

startande och här kom Ulf Pettersson på en 2:a 

plats han var 1,86 sekund efter. Ulf var trea i kvalet. 

 

Citat ur Katrineholms ï kuriren Tisdagen den 13 april 

Tennkannan som visar att KMK är bäst i Sverige 
 

Katrineholms Motorklubb kan titulera sig ò¡rets 

Arrangºrò inom svensk bilsport. Det kªnns väldigt 

hedrande, säger Crister Nystrand och visar stolt upp 

òBertils kannaò som klubben tilldelades p¬ Gotland 

under den gångna helgen. 

I sin motivering skriver fºrbundet: òNªr varken 

vädrets eller de ekonomiska makterna är nådiga, 

är det tryggt att ha arrangörer som ändå vågar ta 

risken. Som ställer upp med tid och manskap. Som 

målmedvetet och med engagemang ser till att stora 

mästerskap kan slutföras, vilket klubben gjorde 

när den med kort varsel kunde genomföra en 

mycket bra finaltªvling.ò 

mailto:ccrally@telia.com
mailto:crister@racenet.nu


 
Inspirerande utmärkelse 

Och tävlingen som åsyftades ar SM-finalen som 

KMK fick ta hand om sedan Norrköpings MK 

backade ur. Det är många som ska känna stolthet i 

utmärkelsen. Drygt 100 personer i arrangörsstaben 

såg till att tävlingen blev lyckad, säger Nystrand 

och förtäljer att tennkannan kommer att få en 

hedersplats i klubblokalen. Den här utmärkelsen 

känns inspirerande när vi nu håller på med 

planeringen inför årets SM-final. Den 8-9 oktober 

har KMK på nytt fått förtroende att genomföra 

publikarrangemanget. Nu ska vi bjuda på ett ännu 

bättre arrangemang och vi kommer att göra ett 

seriöst försök att försvara titeln, säger Nystrand. 

Delat med SMK Vingåker 

Priset tog han emot i samband med 

förbundsårsmötet på Gotland dit 100-talet ledare 

inom bilsport hade infunnit sig. När Nystrand 

blickar tillbaka på fjolårets SM-final så konstaterar 

han att KMK lyckades genomföra en tävling med 

mycket kort varsel och att klubben tog ett stort 

ekonomiskt risktagande. Med facit i hand 

konstaterar han att i stort sett allt blev lyckat. Till 

och med det ekonomiska resultatet. Hur mycket 

pengar vi fick över vill jag inte avslöja, men vi har 

delat vinsten med SMK Vingåker som också hade 

sin del i det lyckade arrangemanget.  

-------------------------------------------------------------- 

Citat ur Katrineholms ï Kuriren  

Fredagen den 16 april 

Bergqvist siktar på ny seger 
Fjolårssäsongen avslutade KMK-föraren Joel 

Bergqvist med att vinna en tävling i Gnesta. I år 

inledde han med seger i Norrköping i påskas. På 

lördag hoppas han på en plats överst på pallen på 

Gotland. Tillsammans med kartläsaren Håkan 

Järnström genomför den 37-årige KMK-aren i dag 

de två första specialsträckorna i Rally Gotland. 

Under två dagar ska de totalt avverka sju 

specialsträckor och Bergqvist i sin Volvo 940 har 

målet klart för sig. Efter fjolårsavslutningen och 

segern i Norrköping siktar han högt. Jag hoppas på 

en ny seger helt enkelt, säger han. Joel Bergqvist 

har kört rally sedan 2002 men av olika anledningar 

har det inte tidigare handlat om någon riktig 

satsning. Men nu har förutsättningarna förändras 

och nu ska jag uppåt, säger C-föraren Bergqvist.

 

RALLY GOTLAND VISBY 16 -17 APRIL 

 



Då var det dags för Rally Gotland som körde 2 SS 

på fredagen och 6 SS på lördagen, och det kom 135 

startande. I A-B-förare VOC var dom 12 startande 

och här bröt Tobias Carneling på SS 2, men starta 

om i dagen efter rallyt. I C-förare VOC var dom 8 

startande och här kom Joel Bergqvist på en 5:e 

plats, han var 5.27.7 minuter efter, men då tappade 

han ca 4,30 minuter på SS 7 på en punktering. I A-

B-förare Grupp E var dom 6 startande och här åkte 

Kartläsaren Björn Staaf med Henric Jacobsson 

Gotland och dom vann klassen med 2.35.1 minuter 

GRATTIS. I B-förare 4WD var dom 9 startande 

och här åkte Kartläsaren Crister Carlsson med 

Daniel Falk Nollåtta och dom bröt efter SS 2, sedan 

dom kört sönder ett fjäderben på SS 1 

 

RALLY GOTLAND 2010  
Då var det dags för Rally Gotland , denna gång med 

Daniel Falk Mazda 323 GTR Nollåtta MK. 

Tävlingen innehöll 8ss varav 2 st gick på 

fredagkvällen. 

Målsättningen innan var att vara runt 20de plats 

totalt efter fredagen, det var omseedning 

Inför lördagen.  

SS1 FOLLINGBO HALVARDS 13,28 KM  

Sträckan flöt på bra i början, men ungefär halvvägs 

in så började bilen bete sig väldigt konstigt, gick 

över hela vägen, vi trodde vi hade punka så vi 

fortsatte hålla farten så gott det gick. 

Väl i mål så upptäckte vi att fjäderbenet var trasigt, 

det hängde ihop men inte meré 

Vi sa att vi åker igenom ss2, och efter det försöka 

jaga rätt på ett nytt fjäderben 

SS2 FOLKRACEBANAN 5,20 KM 

Vi åkte på så gott vi kunde, men det gjorde ont i 

kroppen o höra hur det smällde o slog i fjäderbenet. 

På servicen var det bara och konstatera att det var 

färdigkört för denna gång. 

Vi låg 26a totalt efter fredagen, så med helt 

fjäderben på fredagen hade det blivit ännu bättre 

placering innan omseedning . 

STORT TACK TILL MEKARNA OCH TILL 

ALLA SOM VAR MED OCH SPECIELLT 

TACK TILL DICK LARSSON FÖR D ET 

MYCKET TREVLIGA BOENDET.  

Codriver Christer Carlsson

 

Händelserikt Rally Gotland 

Så var det dags, den tävlingen vi pratat om att åka i 

flera år men aldrig kommit till skott. Men i år tog vi 

oss tid att lägga ut från Nynäshamn och styra mot 

sträckor som "Tofta skjutfält". Åtta sträckor skulle 

köras, två på Fredagskvällen och resterande sex på 

lördagen. Målet var högt uppsatt, snabbaste B-

förare i VOC och om möjligt vinst i den 

sammanslagna VOC-elit klassen. 
 

SS1. Som vi fått reda på innan start så var det en 

annorlunda vägkaraktär än på fastlandet. 

Tempoväxlingar och förhållandevis smalt, gjorde 

vägarna roliga i alla fall ur min synvinkel som 

förare. Men redan efter ca 4km av den 13km långa 

inledningssträckan tar det roliga slut. Efter en 

hårnål vänster smäller det till i växellådan vid 

uppväxling till trean. Med bara tvåan och fyran som 

verkligt användbara växlar kör vi i mål och räknar 

med att köra SS2, för att sedan bryta och starta om 

på lördagen. 
 

SS2. Allt vi fick göra på denna sträcka var att 

klocka in i TK. Därefter tvärdör bilen och vägrar 

starta. Efter en stunds felsökande kan vi konstatera 

att det troligtvis är impulsgivaren till vevaxeln (den 

som sitter bak mot svänghjulet) som är boven i 

dramat. 
 

Hur går vi tillväga nu då? Växellåda hade vi en 

extra med, men ingen givare. Räddningen kommer i 

form av två Gotländska Grupp E-förare. Henric 

Jacobsson och Stefan Svensson, som bor på 

norraste Gotland, delade med sig av sitt 

reservdelslager.  
 

Så nu började jobbet för oss på fredagkvällen. Emil 

ihop med Joel Bergkvist kastade sig under min 940 

där den stod på släpet och började skruva loss den 

trasiga växellådan. Johan satte sig i en bil ihop med 

Stefan Svensson och åkte upp till deras garage för 

att hämta en givare. Jag och Joels co-driver Håkan 

Järnström förberedde den nya lådan och langade 

verktyg. På två timmar var bilen redo igen, trots att 

slavcylindern till kopplingen lämnade in under 

bytet. Kl 23,00 var vi på vårat övernattningsställe 

med full möjlighet att få åka tävlingen "Dagen 

efter" för de ekipage som bröt under fredagen. Jag 

vill härmed rikta ett stort tack till alla som hjälpte 

till och gjorde det möjligt för oss att åka lördagen!  
 

Eftersom vi fick åka en "egen" tävling ihop med 

totalt åtta andra ekipage som bröt på fredagen, 

betydde det att vi gick ut sist i hela startfältet, efter 

det ordinarie Rally Gotland. Vi började lite 

avvaktande på 2,8mil långa Tofta 1 för att se så allt 

funkade. Därefter höjde vi tempot för få några bra 

tider. Dock började vägarna bitvis bli spåriga och 

steniga, och i dessa partier tog vi det "lugnt" och 

körde runt de djupaste groparna och stenarna. Och 

trots backspegelglas som lossnade, bortglömda 

bromsvätske-behållar-lock, överhettade bromsar, 

avbrutna tändkablar och rejäla fälgslag tog sig jag 

och Johan runt tävlingen. 
 

http://carneling.blogspot.com/2010/04/handelserikt-rally-gotland.html


Till vår förvåning har vi blivit trea totalt i tävlingen 

"Dagen efter" och vid en närmare beräkning av 

sträckresultaten så visade det sig att om vi hade 

fortfarande deltagit i huvudtävlingen, hade vi under 

lördagen varit bästa B-förare i VOC samt kommit 

på tredjeplats i klassen. Detta var nu en plats som 

Tom Hansson från Stockholm fick, och han är väl 

värd denna framgång, så grattis till dig! Klassen 

vanns av omöjlige Fredrik Menck som verkar ha 

hittat tempot från "förr", grattis till dig med! 
 

Så för att summera resultatet i en mening: Bra, men 

inte rätt... 

Återigen, ett stort tack till alla som på något sätt 

gjorde denna tävling till något jag sent kommer att 

glömma, och när Rally Gotland 2011 avgörs, räkna 

med att se oss på startlinjen igen!! Mvh Tobbe C. 

 

KONG CHRISTIAN RACE 24 APRIL  

Det blev snabba ryck till Kongen, kl 16 på 

fredagseftermiddagen ringde Jimmy Joge och 

Frågade om jag kunde åka med han i Kongen, 

behövde inte så många sekunder o tänka efter vad 

svaret skulle bli.. 

Kl 17 satt jag i bilen på väg ner till Kristianstad, väl 

framme så hade Jimmy o Co besiktat klart, så det 

blev en gemensam middag på kvällskröken. 

Tävlingen innehöll 5 sträckor varav 47 km ss 

Ss1 Kädarp 6,70 km 

Då var det dags första sträckan, aldrig åkt ihop och 

med Hårda  SM -däck och Martinsson noter. 

Sträckan flöt på skapligt, sladda lite med bakvagnen 

pga kalla bak däck. 

Sista svängarna på sträckan var typ i en grusgrop, 

så i målsvängen släppte bakvagnen o en snurrning 

var ett faktum, dªr la vi mkt dyrbara sekunderé 

Vi var 7,1 sek efter snabbaste på sträckan. 

Ss 2 Vånga 8,12 km 

Bara o ta nya tag här o glömma snurrningen. 

Sträckan gick bra utan några incidenter, nu var 

däcken varma så nu sladda det inte mkt alls. 

Vi var 4,2 sek efter snabbaste på sträckan 

Ss 3 Gisslaboda 8.65 km 

Den här sträckan innehöll mkt sten i kanter o trånga 

vägbyten, gick bra hela vägen utan några problem, 

missa växel  1 gång var det enda. 

Vi var 2,6 sek efter snabbaste på sträckan. 

Ss 4 Esseboda 6,62 km 

På den här sträckan gick det undan, dom 3 sista km 

lyfter det över krön o hoppar nästan hela tiden, och 

på den här sträckan fick ja lite problem med noterna 

som är förlåtligt men är lite ovan med Martinsson 

noterna. 

Vi var 3,7 sek efter snabbaste på sträckan. 

 

Ss 5 Vesslarp 17,09 km 

Vi visste innan sträckan att vi ledde Mitsubishi-

cupen med ca 4 sek, så vi sa att nu håller vi det här 

o åker på. 

Men sträckan var snabb och efter några km in på 

sträckan så  började bilen gå på 3 cylindrar efter 

några krön o lyft, så Jimmy våga inte varva fullt ut 

resten av sträckan. 

Sträckan flöt på trots motorproblemet. 

Vi var 4,7 sek efter snabbaste på sträckan. 

 

Summering  av tävlingen 

Vi blev 3a totalt i tävlingen, 5,4 sek efter 

segraren Stoffe Nilsson och 0,3 sek efter Patrik 

Johansson. 

I Mitsubishi -cupen blev vi 2a efter Patrik 

Johansson o,3 sek efteré. 

Trots snurrning o motorproblem blev det ett bra 

resultat ändå. 

Stort tack till  Lalle, Gurra, Benny, o Erik för en 

fantastisk servicehjälp och för trevligt sällskap 

Tack för ordet 

Christer Carlsson 

 

 


